
• ota-5

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.27.2 - PE

Razão Social: Agrimaq Comercial Eireli EPP
Insc. Estadual: 002590231.00.59

Endereço; Av. XV de Novembro 333

Cidade/Estado: Monte Carmelo - MG

E-mail: agrimaq@outlook.com.br

Banco Bradesco: 237 Agencia: 1874 Monte Carmelo MG

tertto6it .

PROPOSTA DE PREÇO

CNPJ: 22.825.872/0001.21
Inscrição Municipal: 14.076

Bairro: Cidade Jardim

Tel./Fax: (34) 3842-5365

Contato: Aguinaldo / Leonardo

Conta: 1312-9

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Trator e 03 (três) Implementos Agrícolas, destinados as atividades da Secretaria de lnfraestrutura, Urbanismo,

Meio Ambiente e Agropecuária do município de Horizonte/CE, conforme especificaçães constantes neste Termo de Referencia.

ESPECIFICAÇÃO QT !M. PREÇO UNIT , , PREÇO TOTAL iltiOtcAttlom ,
Grade aradora controle remoto 16 discos, espaçamento

mínimo entre discos 235mm; profundidade de trabalho: 150- PUMA
04 250mm; diâmetro dos discos 26; espessura dos discos: , 01 1.1/9, R$ 37.400,00 R$ 37.400,00 AGRICOLA,/

6,00mm; números de discos: 16; diâmetro do eixo 1.5/8", / / 7

fabricação e modelo a partir de 2020. Garantia minima de / PGACR
06 meses.

YALORTOTAL:  R$ 37.400,00 (trinta e sete mil quatrocentos reais)

Prazo de validade da proposta de 60 (SESSENTA) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os bens licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 90
(noventa) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora, no local definido na

ordem de compra.
Os bens licitados deverão ter obrigatoriamente certificado de garantia do fabricante de no minim 06 oze meses.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preps ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes
sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais Onus atinentes ã execução do objeto desta
licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta

diroposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

** _*TODA_S_E DEMAIS COI&C_OECOW_O_RME_EDITAL

MONTE CARMELO MG - 21 DE JUNHO DE 2021.

AGUINALDO JOSE 
Assinado de forma digital por

AGUINALDO JOSE

P1RES:04290862616 PIRES:04290862616
Dados: 2021.06.21 11:24:26 -0300'

AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ: 22.825.872/0001.21

Aguinaido Jose Pires
Representante Legal

RO; 11.772.882 SSP/MG
CPF: 042.908.626-16

Página 1 de 1
22.82.5.872/0001-21

A. XV DE NOVEMBRO, n'333 - Cidadejaninn



AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPENTOS LTDA EPP
PREGÃO ELETRÔNICO n°. 2021.05.27.2 - PE

PROPOSTA DE PREÇOS
Razão Social: Agroprata Comércio de Equipamentos Ltda EPP

Endereço: Estrada Linha Unido da Serra, 50 Bairro Caravagio
Cidade: Nova Prata — RS Caixa Postal n°. 60 CEP 95320-000
Telefone e Fax: (54) 3242-1333 E-mail: altair@altairconsorcios.com.br
CNPJ: 20.963.380/0001-77 Inscrição Estadual: 085/0048192
Pessoa para contato: Altair Fabro CPF: 587.244.600-44 RG: 1039589815
Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 0593-2 Conta/C: 1610-1

Item Quant. Unid.

02

03

01 Un

Un

Descrição do Objeto

Roodeira hidráulica
articulada unidade rotativa
(RHA.WMU). Para rocagem
de aceiros, margens de
caminhos, rodovias, poda de
cercas vivas e arbustos. Dois
circuitos hidráulicos
independentes. Válvula de
alivio independente em cada
circuito hidráulico.
Acoplamento dos tratores
agrícolas pelo sistema
hidráulico três pontos com
acionamento pela tomada de
força (54ORPM/cat H).
Estrutura e componentes
reforçados dimensionados.
Potência minima de 60cv na
tomada de força,
condicionado a um peso
mínimo de 2.500kg, para
proporcionar um adequado
equilíbrio ao conjunto. Tela
de proteção para segurança.
Sistema de acionamento do
comando hidráulico através
de cabos. Com unidade de
corte rotativa de 1,20 - 1,40m
de largura de trabalho.
Carreta agrícola para trator.
Chassi com estrutura
reforçada de aço, carroceria
em madeira de lei tratada,
com sobregrades, dois eixos

Marca/Modelo

Marca: Lavrale

Modelo: RI-IA
1,40

Valor Unitário

R$ 177.000,00

(cento e setenta
e sete mil reais)

Valor Total

R$ 177.000,00

(cento e setenta
e sete mil reais)

20. 63.380/0001-77
AGROPRATA Comercio de
Equipamentos Ltda EPP
Linha União da Serra, 50

Caravaggio
U5320-000 - NOVA PRATA - Raj

Marca: Gio

Implementos

Modelo: GI
1182E

R$ 32.500,00

(trinta e dois mil
e quinhentos
reais)

R$ 32.500,00

(trinta e dois mil
e quinhentos
reais)

1



e 04 rodas, 04 pneus novos,
com capacidade de carga
minima de 04 toneladas,
rótula de engate com
articulação em todos os
sentidos, laterais e traseira
rebativeis por dobradiças
reforçadas, acabamento em
pintura de esmalte sintético,
compatível com tratores de
potência minima de 85 CV.

04 01 Un Grade aradora controle
remoto 16 discos,
espaçamento mínimo entre
discos 235mm; profundidade
de trabalho: 150-250mm;
diâmetro dos discos 26;
espessura dos discos:
6,00mm; números de discos:
16; diâmetro do eixo 1.5/8",
fabricação e modelo a partir
de 2020.

Marca:

Equivaler

Modelo:

EGACR

16X26X235

R$ 80.000,00

(oitenta mil

reais)

R$ 80.000,00

(oitenta mil

reais)

1 Valor total da proposta: R$ 289.500,00 (duzentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais)

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. k..4.„

Garantia: 12 (doze) meses. \l/

Pagamento: 0 pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir
do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco,

agência e conta corrente indicados pelo contratado.

Entrega: Os bens licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 90 te/

(noventa) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações

exigidas no Edital

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente,

fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo,
impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem
quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos

eventualmente concedidos.

A+,

1 2Ü.963380/0001-77
AGROPRATA Comércio de
Equipamentos Ltda - EPP
Linha Una da Serra, 50

Carevággio 2
U5320-000 - NOVA PRAT:, Rai



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitacito

e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

(edital).

Nova Prata - RS, 18 de junho de 2021

Artur Fabro

CPF: 721.534.230-15

RG: 9047374013

120.1M380/0001-7f'
AGROPRATA Comércio de
Equipamentos Ltda - EPP
Unha Una da Sena, 50

Caravágo
LS5320-000 - NOVA Rf

3



ANA CRISTINA MANJABOSCO 
CNPJ: 10.688.308/0001-25 ,

Insc. Estadual 115/0038346 — Insc. Municipal 27)7y

End.: Av. Comércio, 1496— Sala oi —

Santo Augusto — RS CEP: 98.590-000
Fone/Fax: 553781-1131 Email: aceme.rs@gmail.com
Contato: Eduardo 55 9 9914-8389 — Luiz 559 9994-3288
Dados Bancários: Sicredi (Bco. 748) ag.: 0306 c/c.: 97002-6 

MAQUINAS AGRÍCOLAS E AGROiNDUSTRIAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE / CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.27.2 - PE

Declaramo-nos de pleno acordo com os termos e condições do Edital modalidade pregão eletrônico n° 2021.05.27.2 - PE,
apresentando a seguinte proposta financeira:

PROPOSTA FINANCEIRA 
LOTE QtJANT. DESCRIÇÃO / FICHA TÉCNICA PREÇO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$

Or 01

Unidade
Roçadeira hidráulica articulada unidade rotativa (RHA.WMU). Para royagem de
aceiros, margens de caminhos, rodovias, poda de cercas vivas e arbustos. Dois
circuitos hidráulicos independentes. Válvula de alivio independente em cada circuito
hidráulico. Acoplamento dos tratores agrícolas pelo sistema hidráulico três pontos
com acionamento pela tomada de força (540RPM/cat II). Estrutura e componentes
reforçados dimensionados. Potência minima de 60cv na tomada de força,
condicionado a um peso mínimo de 2.500kg, para proporcionar um adequado
equilíbrio ao conjunto. Tela de proteção para segurança. Sistema de acionamento do
comando hidráulico através de cabos. Com unidade de corte rotativa de 1,20 - 1,40m
de largura de trabalho.

Marca: Lavra le — Fabricante: Agriteph Lavrale S/A —
Modelo: RHA 140 - Rotativa -/

R$

105.000,00

R$

105.000,00

04

**% I-1-1_

01

Unidade

_I_ _ .-•

Grade aradora controle remoto 16 discos, espaçamento minima entre discos
235mm; profundidade de trabalho: 150-250mm; diâmetro dos discos 26; espessura
dos discos: 6,00mm; números de discos: 16; diâmetro do eixo 1.5/8, fabricação e
modelo a partir de 2020. Garantia minima de 06 meses.
Marca: KLR — Fabricante: (IR KOHLER - Modelo: GAC
. ...... ..

R$

65.000,00

R$

65.000,00

os a: bU aias.Prazo de Entrega : 90 dias ** Garantia das Máquinas: 06 meses
** Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância
com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Declaramos ainda, que estão incluídas no valor cotado todas as despesas
com fretes, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como

Am uaisquer outras que incidam sobre a contratação.
UP* Assistência Técnica: Própria licitante, revenda autorizada das marcas cotadas;

** Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3o da Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
** Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital - possuem todos os
equipamentos, acessórios e características mínimas exigidas neste edital.
** Demais prazos e condições: Cfe edital

** Assinatura contrato/ato reaistro de precos, contatos e envio de documentos: Sr. Eduardo Weiler Schmitz, Procurador da Empreso - Cpf:
012.591.600-09, RG 1087877963, Casado, End.: Avenida do Comércio, 1496 — Bairro Getúlio Vargas, Município de Santo Augusto/RS — Cep: 98.590-
000, fone: 559 9914-8389, email: ews.licita@gmail.com

Setteotht Veda Srhite
CPF 012.591.600-09
RG 1087877963

Data: 21 de junho de 2021

r10.688.308/0001-2.-51

Ana Cristina Maniabosen

Av do Comércio. 1496 - Sala 01

LIP 98590-000 - Santo Augusto - RJ



COMFRCIA!

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO n.° 2021.05.27.2 — PE

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 20.716,823/0001-25 situada a

Rua Manaus, N° 116, Bairro Amazonas, Contagem — MG / CEP: 32.240-080 Telefone: (31)

3143-292 / E-Mail: diego@asapcomercial.com.br

BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 3392-8 - CONTA CORRENTE: 6647-8

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUCIANO MIRANDA CHAGAS - RG:

M8.990.837 e CPF: 984.341.956-15 — SÓCIO DIRETOR DA EMPRESA LICITANTE

Prefeitura Municipal de Horizonte

Objeto: Aquisição de 01 (um) Trator e 03 (três) Implementos Agrícolas, destinados as atividades

da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária do município de

Horizonte/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referencia.

ITEM DESCRIÇÃO Marca/ Ref.

10111111 Illik

UN
D

QU
AN
Lit

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

01

Trator agricola de pneus,
novo e de fabricação

nacional, com potencia
minima de 90CV. Cabine
equipada com estruturas
(mono-bloco) de proteção

contra capotamentos (EPCC)
com ar condicionado. Direção

hidráulica, tração 4x4 com
diferencial traseiro com
sistema de bloqueio,

plataformado com câmbio de
marchas na lateral, peso
minimo de 4.400 quilos.

Tomada de forge
independente com rota* de
540RPM. Freios a disco em
banho a Oleo. Duas válvulas
de controle remoto hidráulico
de dupla ação. Braços do
levante hidráulico com

11 Linj

LS
TRACTOR
— FLU S90

1

1

,
,

R$
213.000,00

R$
213.000,00

/UN

Rua Patolândia, n° 50B, Fernão Dias — Belo Horizonte — MG — CEP: 31170-545
Telefone: (31) 3143-9292 - E-Mail: posvendaasapcomercial.com.br



ajustes de posicionamento
por pinos e ajuste fino por
rosca. Rodados 12.4-24 R1
(dianteiro) e 18.4-30 R1

(traseiro) com no minima 10
lonas de capacidade, com
câmara e modelo agrícola

com no minimo 44
agarradeiras cada pneu.

presença de banco/assento
com ajuste para maior

conforto do operador, sistema
de iluminação dianteiro e

traseiro, sinalização (alarme
de marcha ré, pisca alerta e
direcional, buzina). Garantia
de fábrica minima de 06

meses

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais)

GARANTIA: Conforme disposto em edital.

LOCAL DE ENTREGA: Conforme disposto em edital.

PRAZO PARA ENTREGA: Conforme disposto em edital

ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Conforme disposto em edital

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, custos e despesas,

encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, ISSQN, IRRF, se houver

incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre a execução/entrega do objeto da

presente licitação, inclusive frete, carga e descarga que correrão também por nossa conta e risco.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos â licitação em causa e

que nossa proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos

trabalhistas assegurados na Constituição Federal e nas leis trabalhistas, normas infralegais,

convenções coletivas de trabalho.

Declaramos, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta,

e ainda, que concordamos plenamente com as condições constantes no presente Edital e seus

anexos, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer

natureza, incidentes sobre o fornecimento

Rua Patolândia, n° 50B, Femão Dias — Belo Horizonte — MG — CEP: 31170-545
Telefone: (31) 3143-9292 - E-Mail: posvenda@asapcomercialcom.br



asaP
COMFRCIAI

Declaramos que o prazo de validade da presente proposta é 90 (NOVENTA) dias, contados da

data de abertura do envelope.

Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, foi elaborada de forma independente e é

firme e concreta, não nos cabendo desistência epos a fase de habilitação, na forma do art. 43, §

6, da Lei 8.666/93 com sus alterações

Contagem, 21 de junho de 2021

LUCIANO MIRANDA CHAGAS

984.341.956-15

Rua Patolandia, n° 50B, Fernão Dias — Belo Horizonte — MG — CEP: 31170-545
Telefone: (31) 3143-9292 - E-Mail: posvendaasapcomercial.com.br


